Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 650/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis qual o nome da nova empresa contratada para fornecer merendas nas

escolas de Tatuí? Qual é o tempo de vigência do contrato? Qual é o valor da

contratação?

J U S T I F I C A T I V A

No dia 04/03/2022, o jornal online “Diário de Tatuí” publicou notícia intitulada

“Nova empresa está fornecendo merenda escolar às escolas municipais de Tatuí”.

Segundo o teto da matéria, tal anúncio teria sido feito pelo próprio Prefeito em suas

redes sociais, porém o nome dessa empresa não teria sido divulgado. Dada grande

obscuridade que temos enfrentado para tentar conseguir informações acerca dos

problemas envolvendo a merenda servida nas escolas do município, acreditamos

que ao menos o nome da nova empresa contratada para esse serviço deveria ser

amplamente divulgado.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 14 de março de 2022.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RXKC428Z80H5FPS9
		2022-03-11T12:11:42-0300